

Połaniec, dawniej przeciętne miasto, dziś duży potencjał rozwojowy przez który przechodzi fala nowoczesności.

Miasto wielkich możliwości

Słowa zasłyszanej piosenki „To miasto przyciąga ludzi, wyciąga z domów i rano budzi, to miasto istnieje dla ludzi” idealnie pasują do może niewielkiego miasta i niewielkiej gminy, ale z jakże ogromnym potencjałem rozwojowym i jakże wielkimi sukcesami na swoim koncie.

To właśnie tutaj każdy kolejny kierunek przynosi coś nowego, ciekawego i pozytywnego, to miejsce pełne magii i uroczych zakątków, zakłete w niepowtarzalności sytuacji i wyjątkowej ludzkiej życzliwości. To miasto i gmina stanowiące symbiozę nowoczesności i tradycji, gdzie stawia się na przyszłość, przez co jest to najatrakcyjniejsze miejsce do zamieszkania, wypoczynku i inwestowania. Mowa oczywiście o Połańcu...

TAJEMNICE SUKCESU POŁAŃCA

Miasto i gmina Połaniec stanęła przed dużą szansą na rozwój i szansę tę, jak mało kto, wykorzystwała na szóstkę. Strumień środków unijnych jaki napłynął do Połania dzięki staraniom i wzmoczonej pracy lokalnego samorządu i mieszkańców

Połaniec jest również miejscem, gdzie tradycja w harmonijny sposób łączy się ze współczesnością, gdzie dbałość o wielowiekowe dziedzictwo towarzyszy rozwój nowoczesnych technologii, twórcza inwencja mieszkańców, pracujących tu ludzi, gdzie dzieci i młodzież kształcą się w najlepszych, z możliwych warunkach.

Miasto stara się korzystać z alternatywnych instrumentów finansowania inwestycji publicznych i robi to z wielkim powodzeniem. Celem podejmowanych działań jest osiągnięcie najbardziej efektywnego ekonomicznie sposobu tworzenia infrastruktury i dostarczania usług komunalnych. Po stronie aktywów Połania, na czele listy, wpisują się właśnie jego mieszkańcy wymagający, ale i doceniający wkład lokalnego samorządu w szereg przeprowadzanych inwestycji. W kolejności następnej jest położenie – malowniczy teren, czystość, ład, zabytki, obiekty, a także dobra atmosfera dla przedsiębiorców i prowadzenia tu biznesu, infrastruktura komunalna, bogate oferty rozrywkowe, przyjazne środowisko naturalne oraz plany inwestycyjne ważne dla miasta, Połańcan i gości, dla jego po-



Miasto i gmina chce też podnieść atrakcyjność przestrzeni miejskiej i wiejskiej oraz pobudzić społeczność lokalną do współdziałania na rzecz rozwoju. Władze przywiązują dużą wagę do inwestycji ważnych, priorytetowych i niezbędnych dla mieszkańców i gości. Nie można tu mówić o jakimkolwiek zastojem inwestycyjnym, bo ostatnie lata to ciągłe i konsekwentnie realizowane zadania inwestycyjne. Tak naprawdę miasto przeżywa szalę inwestycyjną. Co ważne w Połańcu potrafią dużo inwestować bez nadmiernego zadłużenia. Dobre wskaźniki finansowe to zasługa kontrolowania gospodarki finansowej i rozsądnego wydatkowania środków, co pozwala stwierdzić, że Połaniec do następnego okresu programowania jest wręcz idealnie przygotowany.

Stawia się także na takie inwestycje, które przyniosą oszczędności np. termomodernizację budynków użyteczności publicznej. Inwestuje się w infrastrukturę służącą rozwojowi aktywnych form wypoczynku, w tym parków rekreacyjnych na terenie miasta, obiektów małej architektury w miejscach publicznych – place zabaw (z atrakcjami – prehistoryczne gady) przy ulicach: Kościuszki, Madalińskiego, Kościelnej, na Osiedlu Północ, plac zabaw wraz z oświetleniem obok muszli koncerto-

wej oraz budowa skate parku, a także remont kortów tenisowych przy ul. K. Jadwigi, remont stadionu, przebudowa Rynku, dziś tętniącego życiem.

Nie zapomina się również o poprawie jakości życia na obszarach wiejskich. Każda miejscowość, nawet ta najmniejsza będzie miała plac zabaw, boisko sportowe oraz świetlicę wiejską z wyposażeniem. Prace są w toku. Głównym założeniem jest uatrakcyjnienie i rozwój życia kulturalnego i społecznego, polepszenie wizerunku miejscowości, ale przede wszystkim ułatwienie dostępu do obiektów rekreacyjno-sportowych. Zagląjąc do inwestycji z ostatnich kilku miesięcy, jakie mają miejsce w Połańcu i poszczególnych sołectwach nie sposób nie wspomnieć o jednej z największych inwestycji drogowych wyczekiwanych przez mieszkańców latami, którą jest budowa mostu na Wiśle.

Takiej inwestycji drogowej dawno nie było w regionie świętokrzyskim. Budowa mostu przez rzekę Wisłę w Połańcu to wielka inwestycja, wyczekiwana latami przez mieszkańców województwa świętokrzyskiego i podkarpackiego, stwarzająca dogodną połączenie komunikacyjne i umożliwiającą rozwój gospodarczy naszej okolicy. Pierwsze porozumienia w tej sprawie podpisano jeszcze w 2002 roku, choć na potrzebę bu-

dowy mostu w tym miejscu zwrócono uwagę już w latach 70. ubiegłego wieku. Teraz, po wielu latach starań, projekt o który zabiegał cały sztab ludzi w końcu doczeka się realizacji. Nie byłoby to możliwe również bez przychylności i wsparcia obecnego samorządu lokalnego.

1 października 2012 roku miała miejsce wyjątkowa uroczystość podpisania umowy przez władze województwa świętokrzyskiego i podkarpackiego z wykonawcą inwestycji. Budowa wartej 178 mln zł przeprawy mostowej przez rzekę Wisłę ruszyła jesienią ubiegłego roku. Jej wykonawcą jest konsorcjum stworzone przez Przedsiębiorstwo Robót Mostowych Mosty-Łódź, Vistał Gdynia i Kieleckie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych. Kluczowym elementem całego przedsięwzięcia jest oczywiście sam most. Jego konstrukcja będzie miała długość około 1 kilometra, a całość zostanie zamontowana na 14 podporach. Projekt przewiduje także budowę mostu na rzece Breni Stary oraz nowych odcinków dróg dojazdowych.

Przeprawa mostowa na rzece Wiśle, która połączy województwo świętokrzyskie z podkarpackim, z dnia na dzień nabiera bardziej wyrazistego kształtu. Okazuje się, że budowa przebiega szybciej niż pierwotnie planowano. Na obecnym etapie tworzone są nasypy ziemne, a także podjęto już działania w zakresie nasuwania konstrukcji nośnej mostu na podpory. Most ma być oddany do użytku w październiku przyszłego roku. Ta nowo powstająca inwestycja otworzy możliwości i szansę, o których można było do tej pory tylko pomarzyć.

Bliskość prężnie działającej strefy ekonomicznej w Mielcu to okazja do rozwoju dla samorządu Połania, który przygotował w pełni uzbrojone atrakcyjne tereny inwestycyjne oraz pakiety zwolnień i ulg dla przyszłych inwestorów. Dzięki temu będą mogły powstać nowe miejsca pracy, jak również zaistnieje możliwość wzmocnienia współpracy społeczno-gospodarczej na poziomie lokalnym i regionalnym. Nowa przeprawa mostowa ma bowiem likwidować bariery wynikające nie tylko z uwarunkowań terenu. To wielka szansa dla mieszkańców Połania.



został rozsądnie wykorzystany. Jest odpowiedzialna rada, burmistrz z zapalem do pracy, są przemyślane decyzje, jest zrozumienie dla działań, wspólne szukanie rozwiązań... Jest współpraca – podkreślają napotkani na ulicy miasta mieszkańcy. Ten dobry klimat zarówno w relacjach zewnętrznych, w tym jak gmina jest postrzegana w województwie, powiecie, i na własnym podwórku, za sprawą wielu działań inwestycyjnych, kulturalnych, sportowych, oświatowych i ogólnospołecznych sprawia, że już możemy mówić o wielkim sukcesie.

To daje duży komfort, choć lokalny samorząd nie spoczywa na laurach i stawia jeszcze mnóstwo nowych wyzwań i pomysłów do realizacji.

Połaniec zmienił się bardzo szybko w przeciągu ostatnich kilku lat, z miasta i gminy przeciętnej na miasto i gminę nowoczesną, zadbaną, bezpieczną, z ciekawą propozycją edukacyjną, kulturalną, sportową i wypoczynkową. Nowe inwestycje, ciekawe imprezy, bogate oferty na wysokim poziomie to najważniejsze atuty, które z powodzeniem przyciągają nie tylko mieszkańców, ale i gości.

zycji w województwie świętokrzyskim i na mapie Polski.

Niezbity dowód na zmiany – goście odwiedzający ostatnio Połaniec i mieszkańcy, mówią wprost: to nie to samo miasto, to nie te same miejscowości co przed kilku laty. Zmiany widać niemal na każdym kroku. Połaniec wypiękniał i widać w nim rękę gospodarzy. To nie przypadek, że w licznych rankingach Połaniec znajduje się w ścisłej czołówce miast naszego kraju.

Dobre prognozy rozwoju dla tego miasta i gminy uzasadniane są zarówno realizowanymi w ostatnich latach inwestycjami infrastrukturalnymi, jak i inwestycjami w lepszą przyszłość mieszkańców. To co dziś ma Połaniec to najbardziej przyciągająca oferta promocyjna w skali kraju, na każdym szczeblu bez wyjątku. Dzięki licznych inwestycjom komunalnym, przedsięwzięciom gospodarczym i współpracy Połaniec jest obecnie nowoczesnym i ważnym miejscem, należącym do najszybciej rozwijających się miast i gmin w regionie i kraju.

INWESTYCYJNY BOOM

